
Dobrý den, 
 
dne 31. 7. 2019 nám jako zadavateli veřejné zakázky s názvem „Datové úložiště a zálohovací 
řešení" byla doručena následující žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Opětovně zadavatele žádáme o vysvětlení, z jakého důvodu požaduje dle čl. 5.4. ZD předložit 
prokázání skutečností dle čl. 5.1. až 5.3. ZD v okamžiku podání nabídky, tj. ve chvíli, kdy 
nikdo, ani samotný výrobce nedokáže určit, jaký konkrétní produkt se specifickými sériovými 
čísly bude zadavateli dodán. Jakékoliv dopředné prohlášení v okamžiku podání nabídek 
jakéhokoliv subjektu nemůže sloužit k prokázání jakýchkoliv skutečností v okamžiku dodání 
zboží, tj. např. i dodavatel, který předloží v době podání nabídky prohlášení výrobce dle čl. 
5.4. ZD, může na základě plnění smlouvy dodat zboží v rozporu s požadavky dle čl. 5.1. až 
5.3. ZD. Zadavatel tak nahrazuje smluvní jistoty pouhými předpoklady na základě prohlášení 
výrobce v době podání nabídky. Žádáme zadavatele, aby přiměřeně uvedenému změnil ZD. 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky tímto zasílá formou dodatečných informací č. 3 
odpovědi na uchazečem vznesené dotazy. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel tímto sděluje, že požadavek na prokázání skutečností dle čl. 5.1. až 5.3. ZD v 
okamžiku podání nabídky, formou dle 5.4. ZD, nemá za cíl určit, jaký konkrétní produkt (v 
části dodávky primární diskové pole, server) bude zadavateli ze strany neurčeného počtu 
potenciálních dodavatelů, jež podají nabídky na předmětnou veřejnou zakázku, dodán.  
 
Zadavatel stanovením těchto požadavků na prokázání skutečností dle čl. 5.1. až 5.3. ZD chce 
zabezpečit to, že mu bude dodáno zboží v takové kvalitě, aby z hlediska jeho jemu známých 
provozních potřeb splnilo veškeré technické požadavky a tím bylo zajištěno bezproblémové 
fungování dodaného plnění v rámci této veřejné zakázky v provozu zadavatele (zadavatel 
tímto potenciální uchazeče odkazuje na znění Dodatečných informací č. 2). 
 
Není pravdou v žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace uvedená domněnka uchazeče, 
který podal tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace „…dodavatel, který předloží v době 
podání nabídky prohlášení výrobce dle čl. 5.4. ZD, může na základě plnění smlouvy dodat 
zboží v rozporu s požadavky dle čl. 5.1. až 5.3. ZD.“  
 
Zadavatel tímto všem uchazečům o veřejnou zakázku sděluje, že musí striktně trvat na tom, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen ZZVZ), aby ze strany uchazeče, jehož nabídka bude v tomto 
výběrovém řízení vyhodnocena jako nejvýhodnější (tedy splní všechny podmínky stanovené 
zadavatelem v zadávacích podmínkách a bude ekonomicky nejvýhodnější), byl kompletní 
předmět následně realizované dodávky zadavateli jako kupujícímu, plně v souladu s nabídkou 
na veřejnou zakázku podanou ze strany tohoto uchazeče. 
 



Na základě výše uvedeného, zadavatel nemá žádný důvod ke změně zadávacích podmínek této 
veřejné zakázky. 
 
  

S pozdravem 
 
 

 

 

 

 

JUDr. Pavel Vacek  
Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

 


		2019-08-01T15:39:25+0200
	JUDr. Pavel Vacek




